



平成28年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)



平成27年8月6日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 熊谷組

コード番号 1861 URL <http://www.kumagaigumi.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 樋口 靖

問合せ先責任者 (役職名) 管理本部 主計部長

(氏名) 野坂 千博

TEL 03-3235-8606

四半期報告書提出予定日 平成27年8月6日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第1四半期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	77,961	△1.9	2,601	39.4	4,034	120.6	3,365	—
27年3月期第1四半期	79,486	30.5	1,866	—	1,829	—	△2,882	—

(注) 包括利益 28年3月期第1四半期 3,384百万円 (—%) 27年3月期第1四半期 △2,249百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	9.00	—
27年3月期第1四半期	△9.87	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年3月期第1四半期	247,149	56,181	22.7	150.32
27年3月期	255,514	53,551	21.0	143.28

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 56,181百万円 27年3月期 53,551百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					合計
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	当期純利益	
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	—	—	2.00	—	2.00
28年3月期	—	—	—	—	—	—
28年3月期(予想)	—	—	—	2.00	—	2.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	350,000	△3.3	11,900	△26.1	11,500	△26.6	8,100	48.4	21.67

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、【添付資料】3ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	28年3月期1Q	377,544,607 株	27年3月期	377,544,607 株
② 期末自己株式数	28年3月期1Q	3,795,577 株	27年3月期	3,782,351 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	28年3月期1Q	373,755,111 株	27年3月期1Q	291,994,102 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。なお、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項については、【添付資料】2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照下さい。

(参考) 個別業績の概要

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第1四半期の個別業績 (平成27年4月1日～平成27年6月30日)

(1) 個別経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	61,481	△ 7.6	2,264	10.3	4,372	58.7	3,874	—
27年3月期第1四半期	66,544	39.5	2,053	—	2,755	214.9	△ 1,870	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	10.34	—
27年3月期第1四半期	△ 6.38	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年3月期第1四半期	202,962	38,062	18.8	101.55
27年3月期	208,570	34,975	16.8	93.31

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 38,062百万円 27年3月期 34,975百万円

2. 平成28年3月期の個別業績予想 (平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	完成工事高		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	270,000	△ 6.3	9,200	△ 40.7	7,000	3.3	18.68

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
4. 四半期財務諸表	9
(1) 四半期貸借対照表	9
(2) 四半期損益計算書	11
5. 補足情報	12
(1) 受注・売上・次期繰越高（個別）	12
(2) ハイライト情報	13

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善が進むなか、生産や輸出が一定水準で推移し、雇用・所得環境の着実な改善を背景に個人消費も底堅さをみせるなど、景気は緩やかな回復基調を続けております。

建設業界におきましては、公共投資は総じて弱い動きとなったものの、関連予算の執行等から未だ高水準を維持し、また、企業の設備投資が増加傾向にあるとともに住宅投資にも持ち直しの兆しがみられ、受注環境は引き続き良好な状況にあります。しかしながら、建設技術者・技能者不足やコスト高は継続しており、依然リスクが内在する事業環境が続いております。

当社グループはこのような状況のもと、本年5月に策定した「中期経営計画(平成27～29年度)」に基づき、将来に向けた収益基盤の整備に総力を挙げて取り組んでいるところであります。

当社グループの当第1四半期における業績は、売上高(完成工事高)は、前年同四半期に比べ15億円(1.9%)減の779億円となりました。利益面につきましては、営業利益は、売上総利益率の改善により前年同四半期に比べ7億円(39.4%)増の26億円、経常利益は、貸倒引当金戻入額の増加などにより前年同四半期に比べ22億円(120.6%)増の40億円となりました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、投資有価証券売却益など特別利益3億円、偶発損失引当金繰入額など特別損失9億円等を加減算し33億円(前年同四半期は親会社株主に帰属する四半期純損失28億円)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期末における総資産は、現金預金は増加したものの、受取手形・完成工事未収入金等の減少などにより、前期末に比べ83億円(3.3%)減少し、2,471億円となりました。

負債合計は、支払手形・工事未払金等が減少したことなどにより、前期末に比べ109億円(5.4%)減少し、1,909億円となりました。なお、これら資産・負債の増減は、建設事業において工事の完成引渡しが年度末に集中する傾向にあることを要因としております。

純資産は、利益剰余金の増加などにより、前期末に比べ26億円(4.9%)増加し、561億円となりました。なお、自己資本比率は、前期末の21.0%から1.7ポイント向上し、22.7%となっております。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後のわが国経済は、海外景気の下振れなどがリスクとして存在しますが、雇用・所得環境の改善が続くなかで各種政策の効果もあり、景気は緩やかに回復していくことが期待されます。

建設業界におきましては、公共投資は緩やかな減少傾向ではあるものの関連予算の執行により高水準を維持することが見込まれ、企業収益の改善を背景に民間設備投資が増加基調を持続すると予想されるなど、良好な受注環境が継続するものと思われれます。一方で建設技術者・技能者不足の進行や建設コストの上昇といったリスクには引き続き留意する必要があります。

このような状況のもと当社グループは、将来にわたり市場環境に影響されない安定した収益基盤を確立すべく、グループの協働による相乗効果を取り込んだ成長戦略に取り組んでまいります。

このような状況及び当第1四半期の実績等を勘案した結果、現時点において平成27年5月14日に公表した当期の連結業績予想及び個別業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計方針の変更
(企業結合に関する会計基準等の適用)

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年9月13日。以下「企業結合会計基準」という。）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成25年9月13日。以下「連結会計基準」という。）及び「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第7号 平成25年9月13日。以下「事業分離等会計基準」という。）等を当第1四半期連結会計期間から適用し、支配が継続している場合の子会社に対する当社の持分変動による差額を資本剰余金として計上するとともに、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として計上する方法に変更いたしました。また、当第1四半期連結会計期間の期首以後実施される企業結合については、暫定的な会計処理の確定による取得原価の配分額の見直しを企業結合日の属する四半期連結会計期間の四半期連結財務諸表に反映させる方法に変更いたします。加えて、四半期純利益等の表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第1四半期連結累計期間については、四半期連結財務諸表の組替えを行っております。

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58-2項(4)、連結会計基準第44-5項(4)及び事業分離等会計基準第57-4項(4)に定める経過的な取扱いに従っており、当第1四半期連結会計期間の期首時点から将来にわたって適用しております。

なお、当第1四半期連結累計期間において、四半期連結財務諸表に与える影響はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	71,710	85,320
受取手形・完成工事未収入金等	115,928	93,750
未成工事支出金	4,644	5,922
繰延税金資産	3,834	3,522
その他	17,945	17,295
貸倒引当金	△188	△163
流動資産合計	213,875	205,648
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,911	3,081
土地	10,064	10,064
その他(純額)	2,077	2,297
有形固定資産合計	15,053	15,443
無形固定資産	240	258
投資その他の資産		
投資有価証券	15,215	15,213
繰延税金資産	6,423	6,519
その他	8,219	5,390
貸倒引当金	△3,512	△1,323
投資その他の資産合計	26,345	25,799
固定資産合計	41,639	41,501
資産合計	255,514	247,149

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	81,932	68,096
電子記録債務	25,881	26,067
短期借入金	6,990	7,839
未成工事受入金	14,712	21,700
完成工事補償引当金	611	675
工事損失引当金	580	457
偶発損失引当金	7,296	7,458
賞与引当金	2,949	1,403
その他	24,979	22,757
流動負債合計	165,933	156,456
固定負債		
長期借入金	12,947	11,391
退職給付に係る負債	22,989	23,034
その他	91	84
固定負債合計	36,028	34,510
負債合計	201,962	190,967
純資産の部		
株主資本		
資本金	13,341	13,341
資本剰余金	7,878	7,878
利益剰余金	29,100	31,715
自己株式	△631	△636
株主資本合計	49,688	52,298
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,097	4,082
為替換算調整勘定	471	497
退職給付に係る調整累計額	△705	△697
その他の包括利益累計額合計	3,863	3,882
純資産合計	53,551	56,181
負債純資産合計	255,514	247,149

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
完成工事高	79,486	77,961
完成工事原価	74,554	72,008
完成工事総利益	4,931	5,952
販売費及び一般管理費	3,065	3,350
営業利益	1,866	2,601
営業外収益		
受取利息	11	11
受取配当金	48	45
為替差益	5	12
持分法による投資利益	—	3
貸倒引当金戻入額	59	1,446
その他	30	22
営業外収益合計	155	1,540
営業外費用		
支払利息	125	91
持分法による投資損失	43	—
その他	24	15
営業外費用合計	193	107
経常利益	1,829	4,034
特別利益		
投資有価証券売却益	—	349
その他	—	3
特別利益合計	—	353
特別損失		
偶発損失引当金繰入額	4,249	897
その他	27	27
特別損失合計	4,276	924
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期 純損失(△)	△2,447	3,463
法人税、住民税及び事業税	167	△42
法人税等調整額	299	140
法人税等合計	466	98
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△2,914	3,365
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△32	—
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主 に帰属する四半期純損失(△)	△2,882	3,365

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年6月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△2,914	3,365
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	588	△14
為替換算調整勘定	△96	25
退職給付に係る調整額	171	7
持分法適用会社に対する持分相当額	1	△0
その他の包括利益合計	665	19
四半期包括利益	△2,249	3,384
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△2,219	3,384
非支配株主に係る四半期包括利益	△29	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

4. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成27年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	58,939	68,634
受取手形・完成工事未収入金等	90,405	74,835
未成工事支出金	4,032	5,044
繰延税金資産	3,359	3,323
その他	17,336	17,108
貸倒引当金	△103	△86
流動資産合計	173,971	168,860
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,335	1,312
土地	7,317	7,317
その他(純額)	148	139
有形固定資産計	8,800	8,769
無形固定資産	200	220
投資その他の資産		
投資有価証券	12,545	12,512
繰延税金資産	4,720	4,830
その他	11,386	8,671
貸倒引当金	△3,053	△902
投資その他の資産計	25,597	25,111
固定資産合計	34,599	34,101
資産合計	208,570	202,962

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成27年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	63,089	51,059
電子記録債務	25,881	26,067
短期借入金	6,722	7,588
リース債務	12	9
未成工事受入金	13,693	20,533
完成工事補償引当金	567	628
工事損失引当金	491	426
偶発損失引当金	7,296	7,458
賞与引当金	1,931	934
その他	21,529	19,304
流動負債合計	141,215	134,010
固定負債		
長期借入金	12,832	11,288
リース債務	20	18
退職給付引当金	19,507	19,562
その他	18	18
固定負債合計	32,379	30,888
負債合計	173,595	164,899
純資産の部		
株主資本		
資本金	13,341	13,341
資本剰余金	7,878	7,878
利益剰余金	10,239	13,364
自己株式	△514	△519
株主資本合計	30,944	34,064
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	4,030	3,997
評価・換算差額等合計	4,030	3,997
純資産合計	34,975	38,062
負債純資産合計	208,570	202,962

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年6月30日)
完成工事高	66,544	61,481
完成工事原価	62,420	56,901
完成工事総利益	4,124	4,579
販売費及び一般管理費	2,070	2,314
営業利益	2,053	2,264
営業外収益		
受取利息	10	11
受取配当金	750	739
為替差益	7	10
貸倒引当金戻入額	38	1,431
その他	39	21
営業外収益合計	845	2,214
営業外費用		
支払利息	123	90
その他	19	16
営業外費用合計	143	106
経常利益	2,755	4,372
特別利益		
投資有価証券売却益	—	349
特別利益合計	—	349
特別損失		
偶発損失引当金繰入額	4,249	897
その他	24	27
特別損失合計	4,273	924
税引前四半期純利益及び税引前四半期純損失 (△)	△ 1,518	3,797
法人税、住民税及び事業税	216	59
法人税等調整額	135	△135
法人税等合計	351	△76
四半期純利益又は四半期純損失 (△)	△ 1,870	3,874

5. 補足情報

(1) 受注・売上・次期繰越高 (個別)

(単位:百万円)

種 別	期 別		前第1四半期会計期間 自平成26年4月1日 至平成26年6月30日		当第1四半期会計期間 自平成27年4月1日 至平成27年6月30日		比 較 増 減	
			金 額	構成比%	金 額	構成比%	金 額	増減率%
受 注	高	官庁	35,174	40.8	21,343	28.0	△ 13,831	△ 39.3
		民間	6,755	7.9	13,527	17.7	6,771	100.2
		国 内	41,930	48.7	34,870	45.7	△ 7,059	△ 16.8
		海 外	—	—	—	—	—	—
	土 木	41,930	48.7	34,870	45.7	△ 7,059	△ 16.8	
	注	官庁	8,504	9.9	2,361	3.1	△ 6,143	△ 72.2
		民間	35,719	41.4	39,083	51.2	3,364	9.4
		国 内	44,224	51.3	41,444	54.3	△ 2,779	△ 6.3
		海 外	1	0.0	—	—	△ 1	△ 100.0
	建 築	44,225	51.3	41,444	54.3	△ 2,780	△ 6.3	
	高	官庁	43,679	50.7	23,704	31.1	△ 19,975	△ 45.7
		民間	42,474	49.3	52,611	68.9	10,136	23.9
国 内		86,154	100.0	76,315	100.0	△ 9,838	△ 11.4	
海 外		1	0.0	—	—	△ 1	△ 100.0	
合 計	86,155	100	76,315	100	△ 9,839	△ 11.4		
売 上	高	官庁	8,845	13.3	12,925	21.0	4,079	46.1
		民間	14,147	21.3	7,583	12.4	△ 6,563	△ 46.4
		国 内	22,992	34.6	20,509	33.4	△ 2,483	△ 10.8
		海 外	9	0.0	11	0.0	2	31.0
	土 木	23,001	34.6	20,520	33.4	△ 2,480	△ 10.8	
	上	官庁	3,740	5.6	7,926	12.9	4,186	111.9
		民間	39,802	59.8	32,844	53.4	△ 6,957	△ 17.5
		国 内	43,542	65.4	40,771	66.3	△ 2,770	△ 6.4
		海 外	1	0.0	188	0.3	187	—
	建 築	43,543	65.4	40,960	66.6	△ 2,583	△ 5.9	
	高	官庁	12,585	18.9	20,851	33.9	8,266	65.7
		民間	53,949	81.1	40,428	65.8	△ 13,520	△ 25.1
国 内		66,534	100.0	61,280	99.7	△ 5,254	△ 7.9	
海 外		10	0.0	200	0.3	190	—	
合 計	66,544	100	61,481	100	△ 5,063	△ 7.6		
次 期 繰 越 高	高	官庁	94,786	34.2	100,696	32.1	5,910	6.2
		民間	25,102	9.0	33,146	10.6	8,043	32.0
		国 内	119,889	43.2	133,843	42.7	13,953	11.6
		海 外	139	0.1	113	0.0	△ 26	△ 19.0
	土 木	120,029	43.3	133,956	42.7	13,927	11.6	
	繰 越	官庁	40,711	14.7	42,189	13.4	1,477	3.6
		民間	116,741	42.0	136,022	43.3	19,280	16.5
		国 内	157,453	56.7	178,211	56.7	20,758	13.2
		海 外	—	—	1,874	0.6	1,874	—
	建 築	157,453	56.7	180,086	57.3	22,632	14.4	
	高	官庁	135,498	48.8	142,885	45.5	7,387	5.5
		民間	141,844	51.1	169,169	53.9	27,324	19.3
国 内		277,342	99.9	312,055	99.4	34,712	12.5	
海 外		139	0.1	1,987	0.6	1,847	—	
合 計	277,482	100	314,042	100	36,560	13.2		

(注) 次期繰越高は、海外工事の繰越高を決算日レートで修正(前第1四半期累計期間 0百万円増、当第1四半期累計期間 10百万円増)して表示している。

(2) ハイライト情報

連結

(四半期実績)

	A. 27年3月期 第1四半期	B. 28年3月期 第1四半期	B - A
完成工事高	795	780	△ 15
完成工事総利益	49	60	10
(利益率)	6.2%	7.6%	1.4%
一般管理費	31	34	3
営業利益	19	26	7
(利益率)	2.3%	3.3%	1.0%
営業外損益	△ 0	14	15
経常利益	18	40	22
特別損益	△ 43	△ 6	37
税金等調整前純利益	△ 24	35	59
法人税等	4	1	△ 3
親会社株主に帰属する純利益	△ 29	34	62

(単位：億円、単位未満四捨五入)

(通期予想)

	C. 27年3月期 実績	D. 28年3月期 予想	D - C
	3,621	3,500	△ 121
	290	263	△ 27
	8.0%	7.5%	△0.5%
	129	144	15
	161	119	△ 42
	4.4%	3.4%	△1.0%
	△ 4	△ 4	0
	157	115	△ 42
	△ 56	0	56
	100	115	15
	46	34	△ 12
	55	81	26

個別

(四半期実績)

		A. 27年3月期 第1四半期	B. 28年3月期 第1四半期	B - A
国内	土木	419	349	△ 71
	建築	442	414	△ 28
		862	763	△ 98
海外		0	—	△ 0
受注高		862	763	△ 98
国内	土木	230	205	△ 25
	建築	435	408	△ 28
		665	613	△ 53
海外		0	2	2
完成工事高		665	615	△ 51
国内	土木	25	19	△ 6
	(利益率)	10.8%	9.4%	△1.4%
	建築	16	26	10
(利益率)	3.7%	6.5%	2.8%	
(利益率)	41	46	5	
(利益率)	6.2%	7.5%	1.3%	
海外		0	0	△ 0
(利益率)	199.4%	3.6%	△195.8%	
完成工事総利益		41	46	5
(利益率)	6.2%	7.4%	1.2%	
一般管理費		21	23	2
営業利益		21	23	2
(利益率)	3.1%	3.7%	0.6%	
営業外損益		7	21	14
経常利益		28	44	16
特別損益		△ 43	△ 6	37
税引前純利益		△ 15	38	53
法人税等		4	△ 1	△ 4
純利益		△ 19	39	57

(通期予想)

		C. 27年3月期 実績	D. 28年3月期 予想	D - C
		1,157	900	△ 257
		2,117	1,800	△ 317
		3,274	2,700	△ 574
		21	20	△ 1
		3,295	2,720	△ 575
		972	845	△ 127
		1,909	1,835	△ 74
		2,881	2,680	△ 201
		1	20	19
		2,882	2,700	△ 182
		123	71	△ 52
		12.7%	8.4%	△4.3%
		97	122	25
		5.1%	6.6%	1.5%
		220	193	△ 27
		7.6%	7.2%	△0.4%
		0	0	△ 0
		41.8%	0.0%	△41.8%
		220	193	△ 27
		7.6%	7.1%	△0.5%
		90	104	14
		130	89	△ 41
		4.5%	3.3%	△1.2%
		25	3	△ 22
		155	92	△ 63
		△ 56	0	56
		99	92	△ 7
		32	22	△ 10
		68	70	2